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PROTOKÓŁ Nr 19/2020 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

z posiedzenia w dniu  30 września 2020 r. 

W dniu 30 września 2020 r. o godz. 12.00 w siedzibie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Krzyżu rozpoczęło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych otworzył posiedzenie, stwierdzając na 
podstawie listy obecności (zał. nr 1) prawomocność obrad.  

Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił proponowany 
porządek posiedzenia: 
1. Funkcjonowanie jednostek oświatowych w Krzyżu Wlkp.: 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. 
- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. 

2. Informacja o stanie epidemiologicznym związanym z COVID-19 w jednostkach 
oświatowych. 

3. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

Ad. 1. 
Funkcjonowanie jednostek oświatowych w Krzyżu Wlkp. 
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. 
- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. 

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu spotkali się z Dyrektorem Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp., celem zapoznania się z działalnością 
statutową jednostki, bieżącymi problemami oraz dokonania wizji obiektu. 

Zgodnie z informacją Dyrektora – rejon działania Poradni to Miasto i Gmina Krzyż Wlkp., 
Gmina Drawsko oraz Miasto i Gmina Wieleń. 

W roku szkolnym 2019/2020 Poradnia realizowała swoje zadania dysponując 66 godzinami 
dydaktycznymi. Z uwagi na zagrożenie epidemiczne, związane z COVID-19, od 16.03.2020 r. 
w jednostce wprowadzono zmianę organizacji pracy: 

 od 16.03. 2020 r. do 25.03. 2020 r. - na podstawie uchwały nr 186/2020 Zarządu Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 13 marca 2020 r.,  zawieszono działalność Poradni.  
Pracownicy jednostki wykonywali swoją pracę zdalnie ze swojego miejsca zamieszkania 
zgodnie z ustaleniami poczynionymi z dyrektorem placówki. 

 od 26.03. 2020 r. do 10.04.2020 r. w porozumieniu z organem prowadzącym,  
ograniczono funkcjonowanie Poradni. Zawieszono zajęcia realizowane bezpośrednio 
z klientami. Pracownicy Poradni wykonywali czynności służbowe, przebywając na terenie 
Poradni zgodnie z harmonogramem  oraz pracując zdalnie ze swojego miejsca 
zamieszkania. 

 od 14.04.2020 r. do 26.04.2020 r. - ograniczono funkcjonowanie Poradni. Zawieszono 
zajęcia realizowane bezpośrednio z klientami. Pracownicy Poradni wykonywali czynności 



BR.0012.22.2020.NR 2 

służbowe, przebywając na terenie Poradni zgodnie z harmonogramem  oraz pracując 
zdalnie ze swojego miejsca zamieszkania. 

 od 27.04.2020 r. do 30.04. 2020 r. ograniczono funkcjonowanie Poradni. Zawieszono 
zajęcia realizowane bezpośrednio z klientami. Pracownicy Poradni wykonywali czynności 
służbowe, przebywając na terenie Poradni. 

W w/w czasie pracownicy Poradni realizowali zadania w siedzibie  Poradni oraz wykonywali 
pracę  zdalną w ograniczonym zakresie, tj., nie odbywały się zajęcia wymagające 
bezpośredniego kontaktu z dziećmi, młodzieżą czy rodzicami lub nauczycielami. Jednakże 
pracownicy wykonywali czynności wynikające z realizacji zadań diagnostycznych, 
(psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych), w tym pomocy psychologiczno-
pedagogicznej i logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także 
udzielali rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej 
z wychowywaniem i kształceniem dzieci i młodzieży, pozostając z nimi w kontakcie 
telefonicznym i mailowym. Najczęstszymi formami pracy w w/w okresie były m.in.: wywiady 
z rodzicami (element badań), konsultacje i porady dla rodziców, nauczycieli  oraz pedagogów 
i dyrektorów,  w tym wspierające, terapeutyczne, informacyjne, instruktaże dla rodziców 
dzieci objętych terapią. Rodzice przesyłali zdjęcia i filmiki, będące podstawą dalszych 
instruktaży. Wydano również opinie po uprzednim złożeniu przez rodziców stosownych 
wniosków.   

 od 04.05. 2020 r. – wznowiono działalność stacjonarną, tj. prowadzone są zadania 
wymagające bezpośredniego kontaktu z klientem, zgodnie z wytycznymi GIS, MZ, MEN 
dla szkół i placówek. 

W  roku szkolnym 2019/2020 na terenie działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Krzyżu Wlkp. funkcjonowały: 1 żłobek, 5 przedszkoli, 12 szkół podstawowych, 3 szkoły 
ponadpodstawowe i 1 placówka opiekuńczo-wychowawcza. 

W zakresie działalności diagnostycznej od dnia 01.09.2019 r. do 31.08.2020 r. przyjęto 208 
dzieci. Liczba diagnoz – 296, w tym: 

 psychologiczne – 102 

 pedagogiczne – 116 

 logopedyczne – 73 

 badania przesiewowe słuchu – 4 

 badania przesiewowe wzroku – 1 

 związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu oraz planowaniem kształcenia 
i kariery zawodowej – 0 

Wydano 27 orzeczeń, w tym: 

 niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim – 8 

 niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym znacznym – 3 

 z niepełnosprawnościami sprzężonymi – 2 

 zagrożonych niedostosowaniem społecznym – 1 

 z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją – 3 

 o potrzebie indywidualnego nauczania – 10 

 Wydano 81 opinii w sprawie: 

 wczesnego wspomagania rozwoju – 2 

 dostosowania wymagań edukacyjnych wynikających z programu nauczania do 
indywidualnych potrzeb edukacyjnych ucznia – 13 
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 przyjęcia ucznia szkoły podstawowej/gimnazjum do oddziału przysposabiającego do 
pracy – 0 

 przyjęcia ucznia szkoły podstawowej/gimnazjum do oddziału przysposabiającego do 
pracy – 0 

 objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu - 8 

 objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole lub w placówce 
oświatowej – 33 

 specyficznych trudnościach w uczeniu się – 9 

 inne opinie o przebadanych – 6 

 odroczenie rozpoczęcia spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego – 4 

 zezwolenie na zatrudnienie młodocianego w celu przyuczenia do wykonywania 
określonej pracy lub nauki - 6 

W zakresie działalności terapeutycznej prowadzono następujące rodzaje terapii: 

 indywidualna terapia pedagogiczna – 117 zajęć dla 8 dzieci 

 SI – 240 zajęć dla 20 dzieci 

 indywidualna terapia logopedyczna – 182 zajęcia dla 27 dzieci. 

Prowadzono także inne formy bezpośredniej pomocy dzieciom i młodzieży: 

 zajęcia grupowe prowadzone w szkołach i placówkach 

 porady 

 inne formy – obserwacja przedszkole/szkoła 

Formy pomocy udzielanej nauczycielom, rodzicom i wychowawcom: 

 grupowe spotkania (prelekcje, wykłady) dla rodziców, 

 porady, konsultacje udzielane rodzicom, 

 grupowe formy pracy w terenie dla nauczycieli, 

 grupowe spotkania konsultacyjne z nauczycielami, 

 porady, konsultacje udzielone nauczycielom, 

 porady, konsultacje – inne, 

 sieć współpracy i samokształcenia pedagogów szkolnych 

 sieć współpracy i samokształcenia szkolnych doradców zawodowych. 

W  roku szkolnym 2019/2020 zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

 udział w Ogólnopolskim Tygodniu Bezpłatnych Konsultacji SI 

 szkolenie dla doradców zawodowych Grupowe doradztwo edukacyjno-zawodowe 
w szkole 

 udział w przedsięwzięciu czytania bajki dla dzieci z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka  

 opracowanie ulotki: Wczesna interwencja logopedyczna 

Nauczyciele Poradni badali efektywność swojej pracy oraz  diagnozowali zapotrzebowanie  
na różne formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej poprzez m.in. badania ankietowe 
przeprowadzane wśród uczniów, rodziców i nauczycieli, którymi objęto 91  osób, w tym: 

 27 uczniów, 

 64 rodziców 
oraz monitorowali postępy 26 dzieci/uczniów diagnozowanych w Poradni. 
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W kwestii bazy dydaktycznej Dyrektor poinformowała członków Komisji, że corocznie zasoby 
Poradni, w zakresie pomocy dydaktycznych, są  wzbogacane o nowe narzędzia badawcze, 
pomoce do terapii i literaturę specjalistyczną. 

W roku szkolnym 2019/2020 wyposażenie Poradni zostało wzbogacone o sprzęt w postaci 
komputera wraz z oprogramowaniem oraz niszczarki. 
Ponadto pomalowano korytarz. 

W roku szkolnym 2018/2019 pozyskano środki zewnętrzne na  realizację konferencji pt: 
Uczeń z zaburzeniami przetwarzania słuchowego- wyzwaniem dla współczesnej szkoły 
w wysokości 3 350,00 zł. 

Kadrę Poradni stanowi 6 etatów pedagogicznych, 1,75 etatu administracji i obsługi oraz 0,05 
etatu lekarza. 

W kwestii spraw bieżących - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krzyżu Wlkp. pracuje 
z zachowaniem reżimu sanitarnego. Jednakże narasta problem większego zagrożenia 
epidemicznego dla klientów Poradni i jej pracowników, w związku z lokalizacją Poradni, 
a szczególnie wspólnym wejściem do budynku, w którym na parterze funkcjonuje 
przychodnia lekarza rodzinnego wraz z innymi gabinetami służby zdrowia. Pacjenci coraz 
częściej gromadzą się we wspólnym holu, przez który trzeba przejść, aby dostać się do 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, znajdującej się na pierwszym piętrze. Podjęte przeze 
mnie działania mające na celu zmianę ciągu komunikacyjnego prowadzącego do przychodni 
lekarskiej, mimo że do niej prowadzą jeszcze dwa inne wejścia, nie powiodły się. Obawy 
o bezpieczeństwo wzrastają, gdyż zbliża się okres jesienny, skutkujący większą 
zachorowalnością, a ponadto zgodnie z wytycznymi MZ zapowiada się konieczność 
częstszego przyjmowania pacjentów w gabinetach lekarskich. 

Po wysłuchaniu informacji przystąpiono do dyskusji na temat spraw bieżących, związanych 
z organizacją pomieszczeń i lokalizacji wejścia do Poradni. Po zakończonej dyskusji Komisja 
dokonała oględzin obiektu. 

Następnie Komisja Oświaty, Kultury i Sportu udała się na teren byłych warsztatów szkolnych, 
należących do Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. , gdzie dokonała oględzin stojących tam 
pomieszczeń. Następnie Komisja zapoznała się z bazą lokalową Zespołu Szkół, po czym 
podczas spotkania z Dyrektor szkoły dyskutowała o najistotniejszych kwestiach, związanych 
z funkcjonowaniem jednostki. Rozmawiano na temat problemów z zaciekającym dachem. 
Kwestia ta pojawiła się także podczas poprzedniego posiedzenia Komisji. Dyrektor 
poinformowała członków Komisji, iż dysponuje wyceną robót koniecznych do wykonania na 
wskazanym odcinku dachu, tj. w budynku głównym szkoły nad sekretariatem. Wykonawca 
poinformował o możliwości wykonania usługi jeszcze w listopadzie br., koszt brutto to kwota 
9.500,00 zł. Obecny na posiedzeniu Starosta zadeklarował, że kwota ta zostanie ZS 
przekazana z budżetu powiatu. Dyskutowano na temat niskiej frekwencji uczniów 
przystępujących do matury, którzy z kolei do egzaminu zawodowego przystępują wszyscy. 
Jak poinformowała Dyrektor – miniony rok szkolny był pod tym względem gorszy od lat 
poprzednich. Rozmawiano na temat kadry, kierunków kształcenia, jak również na temat 
problemów z praktykami uczniów, na co wpływ mają obostrzenia wprowadzone przez 
zakłady pracy w związku z obecną sytuacją epidemiologiczną. Odnosząc się do tegorocznego 
naboru - Dyrektor poinformowała członków Komisji, iż wypadł on lepiej niż zakładano. 
Niemniej jednak o nabór szkoła musi zabiegać. Atrakcyjność ZS obniża kwestia dojazdów do 
szkoły. Dyrektor odniosła się także do sytuacji pandemicznej oraz rozwiązań, stosowanych 
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w kierowanej przez nią jednostce. Dyrektor zaznaczyła, iż na ten moment sytuacja w szkole 
jest pod kontrolą.  

Na tym wyczerpano zagadnienia związane z niniejszym punktem obrad. 

Ad. 2. 
Informacja o stanie epidemiologicznym związanym z COVID-19 w jednostkach 
oświatowych 

W związku z tym, że materiał dotyczący stanu epidemiologicznego, związanego z COVID-19 
w jednostkach oświatowych został Komisji przesłany drogą emailową, członkowie Komisji 
szczegółowo zapoznali się z powyższą informacją. Uwag nie zgłoszono. 

Ad. 3 
Sprawy różne 

Spraw różnych nie poruszano. 

Na tym posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i protokół w dniu 30 września 2020 r. 
zakończono.  

Zastępca Przewodniczącego 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

/-/ Zbigniew Piątek 
Protokolant:    
Natalia Rozalewicz 
 


